АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      16.03.2017                                                                                    №     245

О проведении районного конкурса детского

рисунка «ЗАГС в жизни моей семьи»

В рамках проведения праздничных мероприятий, приуроченных к

100-летнему юбилею со дня образования органов записи актов гражданского

состояния, п ос т а н о в л я ю:

1. Провести районный конкурс детского рисунка «ЗАГС в жизни моей

семьи» (далее -  Конкурс) в период с 23.03.2017 по 06.04.2017.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса согласно приложению

№ 1 и  состав районной конкурсной комиссии  согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя начальника управления аппарата администрации района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  местной  администрации                                                        И.В. Зинин

                                                                              Приложение № 1

                                                           к постановлению администрации района

                                                               от  16.03.2017 № 245

Положение

о районном конкурсе детского рисунка

«ЗАГС в жизни моей семьи»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения районного

конкурса детского рисунка «ЗАГС в жизни моей семьи» (далее – Конкурс) в

рамках праздничных мероприятий, приуроченных к 100-летнему юбилею со дня

образования органов ЗАГС.

1.2.  Цели и задачи Конкурса:

- повышение престижа органов ЗАГС посредством популяризации лучших

работ;

- демонстрация разнообразия деятельности органов ЗАГС через

представленные  рисунки;

- поддержка, укрепление и развитие традиций семейного и детского

творчества,  усиление его воспитательного значения.

2. Организатор Конкурса

Организатором Конкурса является отдел записи актов гражданского

состояния администрации муниципального образования Вязниковский район

Владимирской области.

3. Участники Конкурса

Участниками Конкурса могут быть дети, проживающие на территории

Вязниковского района.

4. Номинации Конкурса

4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

4.1.1. «Я и ЗАГС». Номинация позволяет представить рисунки,

отражающие  регистрацию актов гражданского состояния в отношении ребенка

или членов его семьи.

4.1.2. «ЗАГС моего района». В номинации предлагается

продемонстрировать рисунки с изображением отдела ЗАГС Вязниковского

района.

4.2.  В каждой номинации предполагается градация по возрастным

группам:

- дошкольники (до 7 лет);

- младшие школьники (7-10 лет);

- подростки (11-14 лет);

- молодежь (15-18 лет).

2

5. Сроки и порядок проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 23.03.2017 по 06.04.2017, сдача конкурсных

работ с 23.03.2017 по 03.04.2017, работа районной конкурсной комиссии (далее

– комиссия)  по оценке представленных работ с 04.04.2017 по 06.04.2017.

5.2.  Рисунки предоставляются в размере не менее 210 на 297 мм и должны

быть  подписаны в правом нижнем углу (фамилия, имя, отчество участника,

возраст, населенный пункт, название работы, номинация).

5.3. Заявки (приложение № 1 к Положению) и рисунки (далее - конкурсные

материалы) предоставляются в отдел ЗАГС Вязниковского района  (г. Вязники

ул. Комсомольская, д.8 а, тел. 2-21-69) и регистрируются  в журнале.

5.4. Рисунки не рецензируются и остаются в отделе ЗАГС

Вязниковского района.

5.5. На этапе приема комиссией не допускаются конкурсные материалы

в случае:

- оформления заявки не в соответствии с рекомендуемой формой;

- несоответствия рисунка тематике и номинации Конкурса;

- противоречия нормам морали и этики;

- представления конкурсных материалов позднее 03.04.2017.

5.6. Организатор Конкурса оставляет за собой право использовать рисунки

в некоммерческих целях и без выплаты денежного вознаграждения автору, но с

обязательным указанием фамилии и имени автора.

5.7. Участием в Конкурсе авторы работ подтверждают своё согласие на

публикацию рисунков в каталогах, буклетах, ежегодных докладах, выставках.

5.8. Победители районного Конкурса становятся участниками областного

конкурса  детского рисунка «ЗАГС в жизни моей семьи».

6. Районная конкурсная комиссия

6.1. Состав районной конкурсной комиссии утверждается постановлением

администрации района.

6.2. Заседание районной конкурсной комиссии считается правомочным,

если на нем присутствуют не менее половины её состава.

6.3. Функции  районной конкурсной комиссии:

- решение вопросов о допуске или об отказе в допуске к участию в

Конкурсе;

- подведение итогов Конкурса и определение победителей.

6.4. По итогам работы комиссии оформляется протокол (приложение № 2 к

Положению), к которому прилагаются оценочные листы (приложение № 3

к Положению). Протокол утверждается председателем. Протокол ведет

секретарь и подписывается всеми членами комиссии.

6.5. Районная конкурсная комиссия создается  на срок проведения

конкурса.

7. Подведение итогов Конкурса и награждение

7.1. Оценка конкурсных работ и подведение итогов Конкурса

осуществляются  в ходе заседания комиссии в срок до 06.04.2017.

3

7.2. Работы участников оцениваются по следующим критериям:

- соответствие конкурсной работы заявленной номинации;

- качество исполнения;

- колорит, наглядность;

- оригинальность;

- композиционное решение.

7.3. Оценка работ в каждой номинации осуществляется комиссией по

десятибалльной системе по каждому критерию оценки.

7.4. В каждой номинации в соответствии с количеством баллов, набранных

участниками, определяется один победитель.

7.5. Победителям Конкурса направляются благодарственные письма

администрации Вязниковского района в десятидневный срок после подведения

итогов конкурса.

4

                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                           к Положению о районном

                                                                                           конкурсе детского рисунка

                                                                                          «ЗАГС в жизни моей семьи»

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе детского рисунка

«ЗАГС в жизни моей семьи»

ФИО участника конкурса

Дата рождения

Место учебы

Домашний адрес

Контактный телефон

Название работы с указанием

номинации и кратким

описанием

ФИО законного

представителя участника
1

Я, обладатель авторского права или уполномочен владельцем авторского права в отношении

представленных работ. Организатор вправе использовать присланные на районный конкурс

детского рисунка «ЗАГС в жизни моей семьи» (далее - Конкурс) работы следующими

способами (без выплаты авторского вознаграждения): воспроизводить работы (публиковать

их в СМИ и иных информационно-рекламных материалах); демонстрировать работы на

выставках и других публичных мероприятиях; публиковать фотографии в средствах массовой

информации не на коммерческой основе. Никакое третье лицо не может требовать прав или

возражать в связи с любой публикацией представленных работ. Я принимаю все правила

участия в соответствии с условиями и требованиями районного Конкурса.                           Я

согласен с тем, что организаторы Конкурса не несут ответственность за претензии и иски,

связанные с авторскими правами на материалы, представляемые на Конкурс.

   «____»_______________2017 г.  ____________         ___________________________________

                                                                                                                     (подпись)                                        (расшифровка подписи участника или его законного представителя)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
2

Принимаю решение о предоставлении моих персональных данных / персональных данных

участника Конкурса и даю согласие на их обработку в соответствии с ч. 4 ст. 9 Федерального

закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ « О персональных данных».

«___» ___________ 2017 г.        __________________      _________________________________
                                                                                (подпись)                                         (расшифровка подписи участника или его законного представителя)

________________
1Заполняется, в случае, если участником Конкурса выступает несовершеннолетний ребенок

2Подписывается совершеннолетним участником конкурса или представителем несовершеннолетнего участника Конкурса

5

                                                                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                                                                                   к  Положению о районном

                                                                                                                                                                   конкурсе детского рисунка

                                                                                                                                                                  «ЗАГС в жизни моей семьи»

Форма оценочного районного конкурса детского рисунка «ЗАГС в жизни моей семьи»

Оценочный лист

районного конкурса детского рисунка «ЗАГС в жизни моей семьи»

№ ФИО

участника

Название

конкурсной работы

Критерии оценки Итоговая

оценка

   Соответствие

работы

заявленной

номинации

Качество

исполнения

Колорит,

наглядность

Оригинальность Композиционное

и  цветовое

решение

Номинация

1

2

Подписи членов комиссии с расшифровкой  __________________________   (______________________)

«_____»  __________________ 2017 год

6

                                                                                                                                                                            Приложение № 3

                                                                                                                                                                    к Положению о районном

                                                                                                                                                                   конкурсе детского рисунка

                                                                                                                                                                  «ЗАГС в жизни моей семьи»

Форма итогового протокола районного конкурса детского рисунка «ЗАГС в жизни моей семьи»

Итоговый протокол

районного конкурса детского рисунка «ЗАГС в жизни моей семьи»

Оценки членов жюри Итоговый балл Место № ФИО участника

1 член

комиссии

2 член

комиссии

3 член

комиссии

4 член

комиссии

5 член

комиссии

Номинация

1

2

3

Подписи членов жюри с расшифровкой

________________  (___________________________)

________________  (___________________________)

________________  (___________________________)

________________  (___________________________)

________________  (___________________________)

«_____»  __________________ 2017 год

                                                                               Приложение № 2

                                                           к постановлению администрации района

                                                               от  16.03.2017 № 245

Состав

районной конкурсной комиссии по проведению

районного конкурса детского рисунка

«ЗАГС в жизни моей семьи»

ИСАЕВА

Наталья Владимировна

- заместитель начальника управления аппарата

администрации района, председатель

конкурсной комиссии

ЮСОВА

Ирина Владимировна

- исполняющий обязанности заведующего

отделом ЗАГС администрации района,  секретарь

конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

НИКОЛАЕВА

Ирина Борисовна

- специалист 1 категории отдела ЗАГС

администрации района

СМИРНОВА

Лариса Геннадьевна

- специалист 1 категории отдела ЗАГС

администрации района

ХАРЦЕВА

Светлана Альбертовна

- ведущий специалист отдела ЗАГС

администрации района